
UCHWAŁA NR LIX/435/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2023-2032 

Na podstawie art. 230 ust. 6 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr  XLVIII/357/22 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2023-2032 zmienia się: Wieloletnia Prognoza 
Finansowa gminy Wąsosz na lata 2023-2032, która otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr LIX/435/23  Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia  28 grudnia 2023 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 52 678 814,58 39 638 890,70 4 437 768,00 172 529,00 11 952 183,35 6 817 892,59 16 258 517,76 4 790 544,00 13 039 923,88 205 411,00 12 832 512,88

2024 37 262 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 1 362 000,00 180 000,00 1 180 000,00

2025 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2026 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2027 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2028 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2029 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2030 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2031 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2032 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 54 748 829,75 38 727 273,70 18 302 308,29 0,00 0,00 631 663,00 0,00 0,00 16 021 556,05 16 021 556,050,00 213 360,00

2024 36 155 690,00 33 865 690,00 18 453 000,00 0,00 0,00 490 611,42 0,00 0,00 2 290 000,00 0,000,00 1 000 000,00

2025 35 046 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 419 130,68 0,00 0,00 1 146 000,00 0,000,00 0,00

2026 35 381 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 342 484,95 0,00 0,00 1 481 000,00 0,000,00 0,00

2027 35 177 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 272 519,96 0,00 0,00 1 277 000,00 0,000,00 0,00

2028 35 301 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 557 049,05 0,00 0,00 1 401 000,00 0,000,00 0,00

2029 35 302 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 120 304,95 0,00 0,00 1 402 000,00 0,000,00 0,00

2030 35 022 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 49 204,95 0,00 0,00 1 122 000,00 0,000,00 0,00

2031 35 902 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 33 904,95 0,00 0,00 2 002 000,00 0,000,00 0,00

2032 35 957 521,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 28 243,99 0,00 0,00 2 057 521,00 0,000,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -2 070 015,17 0,00 3 335 015,17 0,00 0,00 72 338,75 72 338,75 3 262 676,42 1 997 676,42

2024 1 106 310,00 1 106 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 236 000,00 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 901 000,00 901 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 105 000,00 1 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 981 000,00 981 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 324 479,00 324 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 265 000,00 1 265 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 106 310,00 1 106 310,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 236 000,00 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 901 000,00 901 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 105 000,00 1 105 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 981 000,00 981 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 324 479,00 324 479,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 273 789,00 0,00 911 617,00 4 246 632,170,00

2024 x x x x 0,00 7 167 479,00 0,00 2 034 310,00 2 034 310,000,00

2025 x x x x 0,00 5 931 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2026 x x x x 0,00 5 030 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2027 x x x x 0,00 3 925 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2028 x x x x 0,00 2 944 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2029 x x x x 0,00 1 964 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2030 x x x x 0,00 704 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2031 x x x x 0,00 324 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 5,78% 5,14% 14,85% 16,88% TAK TAK5,76%

2024 5,17% 8,17% 13,15% 15,17% TAK TAK8,75%

2025 5,36% 7,83% 11,97% 13,99% TAK TAKx

2026 4,02% 7,58% 9,97% 12,02% TAK TAKx

2027 4,46% 7,35% 8,50% 10,55% TAK TAKx

2028 4,98% 8,28% 8,04% 10,09% TAK TAKx

2029 3,56% 6,86% 6,70% 8,75% TAK TAKx

2030 4,24% 6,63% 7,32% 7,32% TAK TAKx

2031 1,34% 6,58% 7,53% 7,53% TAK TAKx

2032 1,14% 6,56% 7,30% 7,30% TAK TAKx

2033 0,00% 0,00% 7,12% 7,12% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 247 972,50 247 972,50 247 972,50 496 347,00 496 347,00 496 347,00 390 851,66 390 851,66 304 266,66

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 248 317,00 248 317,00 189 119,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 106 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 901 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 981 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 324 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE 

Podstawą opracowania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz są uchwały i zarządzenia w sprawie 
zmian budżetu Gminy Wąsosz w 2023 roku. 

 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 01.01.2023 
rok 

Plan po zmianach Kwota zmiany 

1 Dochody ogółem,                          
w tym: 

47 612 709,50 52 678 814,58 5 066 105,08 

1.1 dochody bieżące 34 363 714,50 39 638 890,70 5 275 176,20 

1.2 dochody majątkowe 13 248 995,00 13 039 923,88 -209 071,12 

2 Wydatki ogółem,                  
w tym: 

49 395 564,50 54 748 829,75 5 353 265,25 

2.1 wydatki bieżące 33 689 303,50 38 727 273,70 5 037 970,20 

2.2 wydatki majątkowe 15 706 261,00 16 021 556,05 315 295,05 

 

 

W  2023  roku  wprowadza się dochody i wydatki bieżące  oraz majątkowe z tytułu kontynuacji oraz 
realizacji nowych programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1, w tym: 

- "Wsparcie uczniów w gminie Wąsosz" 
-  ERASMUS + w ramach "Międzynarodowej współpracy na rzecz inwestycji  i wymiany dobrych praktyk 
w szkołach"  oraz "Umiejętności XXI wieku" w latach 2020-2023 
- „Cyfrowa gmina”. 
 
W 2023 roku wprowadza się przychody  w  kwocie 3 335 015,17 zł z następujących środków: 
 

a) środki pochodzące z „Wsparcie uczniów w gminie Wąsosz”   19 718,35 zł 
b) środki pochodzące z programu ERASMUS     48 922,48 zł 
c) środki pochodzące z programu „Cyfrowa gmina”        3 697,92 zł 
d) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy              3 262 676,42 zł. 

 
 
Ustala się deficyt w kwocie 2 070 015,17  zł, który zostanie pokryty przychodami w tym: 
 środki pochodzące z „Wsparcie uczniów w gminie Wąsosz”   19 718,35 zł 
 środki pochodzące z programu ERASMUS     48 922,48 zł 
 środki pochodzące z programu „Cyfrowa gmina”      3 697,92 zł 
 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy               1 997 676,42 zł. 
 
 
 
Wrowadza się w zakresie przedsięwzięć wieloletnich zadania: 
1.  przedsięwzięcie pn. " Dolnośląska cyklostrada" polegajacy na budowie ścieżek rowerowych po trasach 
zliwidowanych  linii kolejowych na terenie województwa dolnośląskiego, w tym dwie trasy na terenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 1



gminy Wąsosz 

2. przedsięzięcie pn. "Odbudowa i renowacja  zabytków na terenie gminy Wąsosz" obejmujące remonty 
zabytkowych kościołów w miejscowości Sułów Wielki i Ługi  realizowane w 2024 roku w ramach 
programu Polski Ład. 

W 2023 roku wprowadza się wydatki na pokrycie kosztów opracowanie dokumentu pn. "Strategia 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-
2027" w części przypadającej na udział gminy w tym projekcie. 
 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25DD3D11-6563-4A7D-9057-B6E6BD053575. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/435/23 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


